
UCHWAŁA NR 140/835/22 
ZARZĄDU POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

w sprawie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy powiatu gostyńskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021” 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528 ze zm.) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.). 
Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedstawia się Radzie Powiatu Gostyńskiego sprawozdanie z realizacji Programu 
współpracy powiatu gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2021. 

2. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy stanowi załącznik do uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Gostyńskiemu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Starosta Gostyński 
 
 

Robert Marcinkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264290C0-FAAE-4308-92EA-0BFE8E69C164. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI 

PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

ORAZ PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA  

W ART. 3 UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI 

POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE 

W ROKU 2021 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264290C0-FAAE-4308-92EA-0BFE8E69C164. Podpisany Strona 1



 

Niniejszy dokument jest podsumowaniem współpracy powiatu gostyńskiego z sektorem 
pozarządowym za rok 2021. Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 ze zm.) 
organ wykonawczy przedkłada sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 
poprzedni organowi stanowiącemu. 

Program Współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
rok 2021 został przyjęty, po przeprowadzonych konsultacjach, przez Radę Powiatu 
Gostyńskiego 26 listopada 2020 roku, Uchwałą Nr XXIII/180/20. 

 

CEL GŁÓWNY 

Głównym celem, który przyświecał realizacji programu, było wspólne podejmowanie działań 
przez powiat oraz organizacje na rzecz lepszego zaspakajania potrzeb społecznych oraz 
podnoszenia poziomu życia mieszkańców powiatu. 

Na terenie powiatu gostyńskiego działa 260 zewidencjonowanych stowarzyszeń i fundacji. 
Zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym jest 206 podmiotów: 

• 97 stowarzyszeń (w tym 8 w likwidacji), 

• 19 fundacji, 

• 8 stowarzyszeń kultury fizycznej (w tym 1 w likwidacji), 

• 82 Ochotnicze Straże Pożarne. 
Na podstawie wpisu w ewidencji Starosty Gostyńskiego działają 54 organizacje: 

• 22 klubów sportowych, 

• 19 uczniowskich klubów sportowych, 

• 13 stowarzyszeń zwykłych. 
 

W 2021 roku powstały 3 nowe organizacje: 

Do Krajowego Rejestru Sądowego wpisano 3 stowarzyszenia:  

• Stowarzyszenie Ogólnopolskie Forum Bibliotek Mobilnych,  

• Stowarzyszenie Wielkopolski Związek Hodowców Zwierząt,  

• Stowarzyszenie Grabonóg Razem.  

Stowarzyszenia i fundacje realizują zadania zgodnie z wyznaczonymi celami statutowymi, 
które dotyczą: 

• nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 

• kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 

• pomocy społecznej, 

• promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, 

• upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

• organizowania życia sportowego społeczeństwa, 

• promocji i organizacji wolontariatu, 

• działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 

• ochrony i promocji zdrowia, 

• wspomagających rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 

• ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264290C0-FAAE-4308-92EA-0BFE8E69C164. Podpisany Strona 2



 

REALIZATORZY PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

W realizację programu współpracy w 2021 roku włączyły się: 

• Rada Powiatu Gostyńskiego i jej Komisje, w zakresie wytyczania kierunków polityki 
społecznej i finansowej powiatu oraz priorytetów w sferze współpracy powiatu 
z organizacjami pozarządowymi, 

• Zarząd Powiatu Gostyńskiego, w zakresie realizacji polityki społecznej i finansowej 
powiatu wytyczonej przez Radę Powiatu Gostyńskiego, przeprowadzenia otwartego 
konkursu ofert na realizację zadań zleconych przez powiat oraz kontroli i oceny stanu 
realizacji pod względem efektywności i jakości, 

• Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu Gostyńskiego, w zakresie organizowania 
i koordynowania bieżących kontaktów pomiędzy powiatem a organizacjami 
pozarządowymi, 

• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie realizacji zadań pomocy społecznej 
i rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, 

• naczelnicy wydziałów, kierownicy biur, samodzielne stanowiska pracy Starostwa 
Powiatowego w Gostyniu oraz jednostki organizacyjne powiatu w zakresie bieżącej 
współpracy z organizacjami pozarządowymi, w ramach swoich kompetencji, 
określonych regulaminowo lub statutowo. 

 

ZASADY WSPÓŁPRACY 

Współpraca powiatu gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi realizowana była 
w oparciu o zasady: 

1. pomocniczości i suwerenności stron – samorząd, respektując odrębność 

i suwerenność zorganizowanych wspólnot obywateli, uznaje ich prawo do 

samodzielnego definiowania i rozwiązywania problemów. Samorząd udziela 

niezbędnego wsparcia i pomocy w działaniach podejmowanych przez organizacje, 

mających na celu realizacje zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie; 

2. jawności – samorząd powiatowy będzie udostępniał współpracującym z nim 

organizacjom pozarządowym informacje o zamiarach, celach i środkach 

przeznaczonych na realizacje zadań publicznych, przy wykonywaniu których możliwa 

jest współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz o kosztach realizacji zadań 

publicznych już prowadzonych w tym zakresie przez jednostki podległe lub 

nadzorowane przez samorząd, wraz z informacją o sposobie obliczania tych kosztów, 

tak, aby możliwe było ich porównanie z kosztami realizacji analogicznych zadań przez 

inne instytucje i osoby; 

3. efektywności i uczciwej konkurencji – samorząd, przy zlecaniu organizacjom 

pozarządowym zadań publicznych, będzie dokonywał wyboru najefektywniejszego 

sposobu wykorzystania środków publicznych, przestrzegając zasad uczciwej 

konkurencji; 

4. partnerstwa – organizacje pozarządowe, na zasadach i w formie określonej w ustawie 

oraz według trybu wynikającego z odrębnych przepisów, uczestniczyć będą 

w identyfikowaniu i definiowaniu problemów społecznych, wypracowaniu sposobów ich 

rozwiązania oraz wykonywaniu zadań publicznych. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264290C0-FAAE-4308-92EA-0BFE8E69C164. Podpisany Strona 3



 

FORMY WSPÓŁPRACY 

1. Powiat współpracował z organizacjami pozarządowymi w szczególności 
w następujących formach: 

1) zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym 
w art. 3 ust. 3 realizacji zadań publicznych powiatu, na zasadach określonych w ustawie; 

2) zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym 
w art. 3 ust. 3 realizacji zadań publicznych powiatu w formie regrantingu (art. 16a 
ustawy); 

3) współorganizacji realizacji zadań, w przypadkach uzasadnionych charakterem 
przedsięwzięcia; 

4) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności; 
5) konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3ust. 3 projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji; 

6) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych 
z przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 oraz przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej; 

7) umów partnerstwa określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1295); 

8) promocji działalności organizacji pozarządowych poprzez zamieszczanie lub 
przekazywanie na wniosek organizacji lub podmiotu informacji dotyczących nowych 
inicjatyw realizowanych przez organizacje pozarządowe na stronach internetowych 
powiatu; 

9) pomocy w nawiązaniu przez organizacje pozarządowe kontaktów ponadgminnych 
i międzynarodowych, udzielania rekomendacji organizacjom i podmiotom starającym się 
o nawiązanie kontaktów ponadgminnych i międzynarodowych; 

10) poradnictwa i pomocy w organizowaniu szkoleń podnoszących profesjonalizm 
działalności organizacji pozarządowych; 

11) udostępniania nieodpłatnie pomieszczeń w budynkach stanowiących własność powiatu 
organizacjom pozarządowym w celu realizacji zadań powiatu. 

2. Poprzez tzw. „Tryb małych zleceń” Zarząd Powiatu Gostyńskiego na wniosek 
organizacji pozarządowych zlecał organizacjom realizację zadania publicznego 
o charakterze lokalnym lub regionalnym z pominięciem otwartego konkursu ofert. 
Wniosek musiał spełniać łącznie następujące warunki: 

1) wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 
10 000 zł; 

2) termin realizacji zadania publicznego nie może być dłuższy niż 90 dni; 
3) uznając celowość realizacji zadania publicznego przez organizację pozarządową, Zarząd 

Powiatu zleca realizację zadania po złożeniu przez organizację oferty; 
4) Zarząd Powiatu w ciągu 7 dni roboczych od dnia złożenia oferty zamieszcza ofertę 

w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Gostyniu oraz na tablicy ogłoszeń, tak aby każdy mógł zgłosić uwagi dotyczące oferty; 

5) po upływie terminu 7 dni kalendarzowych od daty zamieszczenia oferty na stronie 
internetowej powiatu oraz po rozpatrzeniu uwag, Zarząd Powiatu Gostyńskiego zawiera 
umowę o wsparcie lub powierzenie realizacji zadania publicznego; 

6) łączna kwota środków finansowych przekazanych przez powiat w trybie małych zleceń 
jednej organizacji pozarządowej w danym roku kalendarzowym nie może przekroczyć 
kwoty 20 000 zł; 

7) wysokość środków finansowych, przyznanych przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego 
w trybie małych zleceń, nie może przekroczyć 20% dotacji planowanych w danym roku 
budżetowym na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264290C0-FAAE-4308-92EA-0BFE8E69C164. Podpisany Strona 4



 

W ramach współpracy finansowej Zarząd Powiatu Gostyńskiego w 2021 r. ogłosił 4 otwarte 
konkursy ofert. 

Uchwała Nr 85/511/21 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 14 stycznia 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowych rodzajów zadań, przewidzianych do zlecenia przez Powiat 
Gostyński organizacjom pozarządowym i ogłoszenia otwartego konkursu ofert – 
REGRANTING. 

Wysokość środków: 150 000 zł. 

Na ogłoszenie konkursu odpowiedziała 1 organizacja pozarządowa – Stowarzyszenie 

Dziecko. 

 

Ostatecznie umowa na ww. zadanie nie została podpisana.  

 

Zarząd Powiatu Gostyńskiego ogłosił kolejny konkurs ofert w zakresie 4 priorytetów i 11 zadań 
Uchwałą Nr 93/552/21 z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych rodzajów 
zadań, przewidzianych do zlecenia przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym 
i ogłoszenia otwartego konkursu ofert. 

Łącznie do Starostwa Powiatowego w Gostyniu wpłynęło 12 ofert w ramach otwartego 
konkursu ofert.  

1 oferta została odrzucona przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego, pozostałe oferty zostały 
rozpatrzone pozytywnie i przyznano dotacje 11 organizacjom. 

 

Uchwała Nr 97/586/21 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie 
udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadań publicznych należących do zadań 
powiatu organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

Priorytet Nazwa zadania 

Wysokość 
środków na 
realizację 

zadania w 2021 
r. 

Nazwa 
Stowarzyszenia 
ubiegająca się 

o dotację 

Realizacja 
zadania 

1. 2. 3. 4. 5. 

W zakresie 
pomocy 
społecznej. 
 

(85295) 

Pomoc rodzinom 
z problemami 
wychowawczymi. 

6 000 zł 
Stowarzyszenie 

„DZIECKO” 
Zrealizowano 

zadanie. 

Wspieranie rodziny i 
systemu pieczy zastępczej 
w szczególności poprzez 
prowadzenie i promocję 
rodzicielstwa zastępczego 
w celu pozyskiwania 
nowych rodzin zastępczych. 

4 000 zł 
Stowarzyszenie 

„DZIECKO” 
Zrealizowano 

zadanie. 

Aktywizacja społeczności 
lokalnych wokół celów 

7 000 zł 
Stowarzyszenie 

„DZIECKO” 
Zrealizowano 

zadanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264290C0-FAAE-4308-92EA-0BFE8E69C164. Podpisany Strona 5



 

W zakresie 
polityki 
społecznej 
 

(85395) 

o charakterze dobra 
wspólnego 

Integracja osób 
niepełnosprawnych 
ze środowiskiem. 

4 000 zł 
Stowarzyszenie 

„DZIECKO 
Zrealizowano 

zadanie. 

4 500 zł 
Stowarzyszenie Na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych 

"KREATYWNI" 

Zrealizowano 
zadanie. 

W zakresie 
kultury 
i dziedzictwa 
kulturowego. 
 

(92195) 

Zorganizowanie festiwalu 
muzycznego o zasięgu 
ogólnopolskim, 
promującego lokalnych 
kompozytorów oratoryjnych. 

12 000 zł 

Stowarzyszenie 
Miłośników Muzyki 

Świętogórskiej im. Józefa 
Zeidlera 

Zrealizowano 
zadanie. 

 
W zakresie 
kultury 
fizycznej 
i turystyki 
 

(92605) 

Zorganizowanie imprezy lub 
cyklu imprez rekreacyjno-
sportowych kierowanych 
do mieszkańców powiatu – 
kręgle. 

2 000 zł 
Klub Sportowy „START” 

Gostyń 
Zrealizowano 

zadanie. 

Zorganizowanie imprezy lub 
cyklu imprez rekreacyjno-
sportowych kierowanych 
do mieszkańców powiatu – 
sporty walki. 

4 000 zł TKKF Tęcza 
Zrealizowano 

zadanie. 

Zorganizowanie imprezy lub 
cyklu imprez rekreacyjno-
sportowych kierowanych 
do mieszkańców powiatu – 
piłka nożna. 

2 000 zł Fundacja Piotra Reissa 
Zrealizowano 

zadanie. 

Zorganizowanie imprezy lub 
cyklu imprez rekreacyjno-
sportowych kierowanych 
do mieszkańców powiatu – 
siatkówka. 

6 000 zł 
Uczniowski Klub 

Sportowy KANIASIATKA 
Zrealizowano 

zadanie. 

Zorganizowanie imprezy lub 
cyklu imprez rekreacyjno-
sportowych kierowanych 
do mieszkańców powiatu – 
in-Line hokej 

2 000 zł 

Stowarzyszenie 
Absolwentów i 

Sympatyków Zespołu 
Szkół Zawodowych im. 

Powstańców 
Wielkopolskich w 

Gostyniu 

Zrealizowano 
zadanie. 

 

III Konkurs został ogłoszony Uchwałą Nr 118/692/21 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
21 października 2021 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie 
realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264290C0-FAAE-4308-92EA-0BFE8E69C164. Podpisany Strona 6



 

lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie 
powiatu gostyńskiego w 2022 r. 

W odpowiedzi na ww. konkurs wpłynęły 4 oferty. 

Zarząd Powiatu Gostyńskiego Uchwałą Nr 122/722/21 z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 
wyboru ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
oraz edukacji prawnej na terenie powiatu gostyńskiego w 2022 r., przyznał dotacje: 

Priorytet Nazwa zadania 

Wysokość 
środków na 
realizację 

zadania w 2021 
r. 

Nazwa 
Stowarzyszenia 
ubiegająca się 

o dotację 

Realizacja 
zadania 

1. 2. 3. 4. 5. 

W zakresie 
nieodpłatnej 
pomocy 
prawnej. 
 

(75515) 

Prowadzenie punktu 
nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz edukacji 
prawnej na terenie powiatu 
gostyńskiego w 2022 r., 

63 030 zł 
Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społecznych "Wsparcie, 

Informacja, Rozwój”. 

Zadanie 
będzie 

realizowane 
w roku 2022 

Prowadzenie punktu 
nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz 
edukacji prawnej na terenie 
powiatu gostyńskiego 
w 2022 r. 

63 030 zł 
Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społecznych "Wsparcie, 

Informacja, Rozwój” 

Zadanie 
będzie 

realizowane 
w roku 2022 

 

Realizacja zadania przypada na 2022 r. 

IV Konkurs został ogłoszony Uchwałą Nr 118/692/21 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
28 grudnia 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych rodzajów zadań, przewidzianych 
do zlecenia przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym i ogłoszenia otwartego 
konkursu ofert. 

Rozstrzygnięcie i realizacja otwartego konkursu ofert przypada na 2022 r. 

Ponadto w 2021 r. realizowano zadania ogłoszone otwartymi konkursami ofert w 2020 r.: 

I. Uchwała Nr 118/692/21 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 21 października 2021 r. 
w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264290C0-FAAE-4308-92EA-0BFE8E69C164. Podpisany Strona 7



 

w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu gostyńskiego w 2022 r. 

Uchwałą Nr 77/474/20 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 
udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadania publicznego z zakresu udzielania 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 
edukacji prawnej na terenie powiatu gostyńskiego w 2021 r. 

 

Priorytet Nazwa zadania 

Wysokość 
środków na 
realizację 

zadania w 2021 
r. 

Nazwa 
Stowarzyszenia 
ubiegająca się 

o dotację 

Realizacja 
zadania 

1. 2. 3. 4. 5. 

W zakresie 
nieodpłatnej 
pomocy 
prawnej. 
 

(75515) 

Prowadzenie punktu 
nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz edukacji 
prawnej na terenie powiatu 
gostyńskiego w 2022 r., 

63 030 zł 
Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społecznych "Wsparcie, 

Informacja, Rozwój”. 

Zrealizowano 
zadanie. 

Prowadzenie punktu 
nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz 
edukacji prawnej na terenie 
powiatu gostyńskiego 
w 2022 r. 

63 030 zł 
Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społecznych "Wsparcie, 

Informacja, Rozwój” 

Zrealizowano 
zadanie. 

 

II. Uchwała Nr 73/443/20 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego na prowadzenie ośrodka 
interwencji kryzysowej i ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie oraz domu dla matek 
z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w latach 2021-2023. 

W odpowiedzi na konkurs wpłynęła 1 oferta – Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej i Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

Uchwałą Nr 77/473/20 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 
udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadania publicznego na prowadzenie ośrodka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264290C0-FAAE-4308-92EA-0BFE8E69C164. Podpisany Strona 8



 

interwencji kryzysowej i ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie oraz domu dla matek 
z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w latach 2021-202, przyznano dotację: 

Wysokość środków publicznych na realizację zadania: 

1) w 2021 roku: 205 000,00 zł; 
2) w 2022 roku: 210 000,00 zł; 
3) w 2023 roku: 215 000,00 zł. 

 

Priorytet Nazwa zadania 

Wysokość 
środków na 
realizację 

zadania w 2021 
r. 

Nazwa 
Stowarzyszenia 
ubiegająca się 

o dotację 

Realizacja 
zadania 

1. 2. 3. 4. 5. 

W zakresie 
pomocy 
społecznej 
 

(85220) 

Prowadzenie ośrodka 
interwencji kryzysowej i 
ośrodka wsparcia dla ofiar 
przemocy w rodzinie oraz 
domu dla matek 
z małoletnimi dziećmi i 
kobiet w ciąży w latach 
2021-2023 r. przez 
organizacje pozarządowe. 

205 000 zł 

Bonifraterski Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej 

i Wsparcia dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie 

Zrealizowano 
zadanie. 

 

Uchwałą Nr 93/553/21 Zarządu Powiatu Gostynskiego z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie 
zawarcia aneksu do umowy Nr 204/2020 zawartej 14 grudnia 2020 r. o powierzenie realizacji 
zadania publicznego pn.: „Prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej i ośrodka wsparcia dla 
ofiar przemocy w rodzinie oraz domu dla samotnych matek z dziećmi i kobiet w ciąży w latach 2021 

– 2023 r, została zmieniona nazwa zadania na: „Prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
i ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie oraz schronienia dla samotnych matek 
z dziećmi i kobiet w ciąży w latach 2021 – 2023 r.” 

 

Wnioski o dotację w formie małego grantu, z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizacji 
zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym, zrealizowało 14 organizacji 
pozarządowych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264290C0-FAAE-4308-92EA-0BFE8E69C164. Podpisany Strona 9



 

Małe granty zrealizowane w 2021 r.  
 

Priorytet Nazwa zadania 

Wysokość 
środków na 
realizację 

zadania w 2021 
r. 

Nazwa 
Stowarzyszenia 
ubiegająca się 

o dotację 

Realizacja 
zadania 

1. 2. 3. 4. 5. 

W zakresie 
polityki 
społecznej 
 

(85395) 

Koło Gospodyń Wiejskich 
w Starej Krobia jako przykład 
działalności w powiecie 
gostyńskim. Podsumowanie 
60 - lecia istnienia KWG 
w Starej Krobi 

2 000 zł 
Koło Gospodyń Wiejskich 

w Starej Krobi 
Zrealizowano 

zadanie 

55-lecie Zarządu 
Rejonowego w Gostyniu i 
Dzień Seniora 

6 000 zł 

Polski Związek Emerytów 
Rencistów i Inwalidów - 

Zarząd Rejonowy w 
Gostyniu 

Zrealizowano 
zadanie 

Walka z izolacją po 
pandemiczną i 
przeciwdziałanie pogłębiania 
poczucia osamotnienia 
wśród osób starszych. 

6 000 zł 
Parafia rzymskokatolicka 

pw.  św. Małgorzaty w 
Gostyniu 

Zrealizowano 
zadanie 

Mikołajki z koniem 5 000 zł 
Klub Jeździecki Stajnia 

Dąbrowscy 
Zrealizowano 

zadanie 

 
W zakresie 
ekologii 
i ochrony 
zwierząt oraz 
ochrony 
dziedzictwa 
przyrodnicze
go 
 
(90095) 

Przystań Żgaliny - ogrody 
światła i kwiatów oraz hotele 
dla pszczół i owadów 

5 000 zł 
Fundacja Fabryka 

Pomysłów 
Zrealizowano 

zadanie 

 
 
W zakresie 
kultury 
i dziedzictwa 
kulturowego. 
 
(92195) 

 

Koncert Orkiestr Dętych 
"Muzyczne wspomnienie Bł. 
Edmunda Bojanowskiego" 

4 000 zł 
Stowarzyszenie 

"Grabonóg Razem" 
Zrealizowano 

zadanie 

XXIII Finał Wojewódzkiego 
Konkursu Kronik OSP XXVII 
Ogólnopolskiego Konkursu 
Kronik OSP w Grabonogu. 

5 000 zł 
Ochotnicza Straż Pożarna 

Pępowo 
Zrealizowano 

zadanie 

Nagranie Płyty "POLONEZY 
POLSKIE" 

5 000 zł 

Stowarzyszenie 
Miłośników Muzyki 

Świętogórskiej im. Józefa 
Zeidlera 

Zrealizowano 
zadanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264290C0-FAAE-4308-92EA-0BFE8E69C164. Podpisany Strona 10

https://powiatgostynski.engo.org.pl/admin/oferty/498/dane
https://powiatgostynski.engo.org.pl/admin/oferty/498/dane


 

Posłuchajcie o Bojanowskim 5 000 zł Fundacja Miejsce moje  
Zrealizowano 

zadanie 

W zakresie 
kultury 
fizycznej i 
turystyki 
 
(92605) 

 

Promocja Powiatu 
Gostyńskiego przez wsparcie 
zawodników KKS Gostyń 
podczas zawodów o randze 
ogólnopolskiej 

6 5000 zł 
Kolarski Klub Sportowy 

"Gostyń" 
Zrealizowano 

zadanie 

Piątka z MIŚiem 3 000 zł 
LKS Wisła Borek 

Wielkopolski 
Zrealizowano 

zadanie 

Nasza Dycha – VII 
atestowany bieg na 10 km 
ulicami Gostynia 

5 000 zł 
Gostyńskie Towarzystwo 

Sportowe CITIUS 
Zrealizowano 

zadanie 

XVII MASOWY BIEG 
GOSTYŃSKI - GOSTYŃSKI 
BIEG NIEPODLEGŁOŚCI 

5 000 zł 
UKS Biskupianka Stara 

Krobia 
Zrealizowano 

zadanie 

Aktywizacja sportowa dzieci i 
młodzieży żeńskiej 

6 000 zł 
Fundacja na rzecz 

rozwoju młodych talentów 
KA 4 resPect 

Zrealizowano 
zadanie 

 

Łączna kwota wykorzystanych dotacji w roku 2021 r. wyniosła 453 060 zł.  

 

 

PODSUMOWANIE 

Program Współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, realizowany był w terminie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku. Niniejszy 
dokument podsumowuje kolejny rok współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi. 
Rok 2021 był trudnym rokiem dla organizacji pozarządowych. Epidemia doprowadziła do tego, 
że wiele organizacji było zmuszone zrezygnować z założonych zadań i dotacji. Powiat 
gostyński wspomagał sektor pozarządowy jak tylko było to możliwe, m.in. poprzez ogłaszanie 
konkursów ofert oraz poprzez zachęcanie organizacji do składania wniosków o dotację w 
formie tzw. małego grantu, z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizacji zadania 
publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym. Realizacja zadań była ograniczona ze 
względu na wprowadzone obostrzenia oraz troską o zdrowie, bezpieczeństwo odbiorców tych 
zadań. 

Łączna kwota środków zrealizowanych w formie dotacji, które były wynikiem otwartych 
konkursów ofert, małych grantów, w 2021 r. wyniosła 453 060 zł. 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264290C0-FAAE-4308-92EA-0BFE8E69C164. Podpisany Strona 11

https://powiatgostynski.engo.org.pl/admin/oferenci/84


 
Uzasadnienie 

Niniejszy dokument jest podsumowaniem współpracy powiatu gostyńskiego z sektorem 
pozarządowym za rok 2021. Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 ze zm.) organ wykonawczy 
przedkłada sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni organowi 
stanowiącemu. 
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwaly w sprawie sprawozdania z realizacji 
„Programu współpracy powiatu gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 
2021”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264290C0-FAAE-4308-92EA-0BFE8E69C164. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



